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Pan

Marcin Bubicz

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.87.2020

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie cięć
pielęgnacyjnych  koron  drzew  i  krzewów  w  pasach  ruchu  drogowego  na  osiedlach
mieszkaniowych Czechowa, informuje jak poniżej.

Biuro Miejskiego Architekta Zieleni prowadzi prace przy drzewostanie na terenie pasów
drogowych, które można podzielić  na trzy grupy:

1.  Prace  kompleksowe,  podczas  których  prowadzone  są  działania  na  całej  ulicy
i  przy  wszystkich  drzewach  potrzebujących  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych.
W  bieżącym  roku  takie  prace  wykonano  już  m.  in.  na  ul.  Wygodnej,  Pszczelej,
Pliszczyńskiej, Diamentowej, Grzybowej, Staffa, Al. Spółdzielczości Pracy oraz Al. Kraśnickiej.
W  sumie  poddano  zabiegom  około  tysiąc  drzew  o  obwodach  od  kilkudziesięciu
do ponad 200 cm.

2.  Prace  interwencyjne  dotyczące  poszczególnych  drzew,  o  które  zwracają  się
użytkownicy sieci nadziemnych np. Zakład Energetyczny, MPK, drogowcy, radni dzielnicowi
lub poszczególni mieszkańcy Lublina. Prace te mają za zadanie zlikwidowanie zagrożenia dla
ruchu drogowego, odsłonięcie skrajni, czy poprawienie komfortu przechodniów i rowerzystów.

3. Przy najcenniejszych okazach lubelskiego starodrzewu w tym pomnikach przyrody,
specjaliści od chirurgii drzew prowadzą leczenie polegające m. in na zabezpieczaniu ubytków,
zakładaniu  wiązań  elastycznych  w  koronach  oraz  sztywnych  na  pniu,  a  także  usuwaniu
posuszu i formowania korony.

Rokrocznie  poddawanym  jest  leczeniu  co  najmniej  300  drzew  zaliczanych  do
starodrzewu.  W  tym  roku  były  prowadzone  takie  prace  m.  in  na  ul.  Solarza,  Jutrzenki,
Krężnickiej czy Al. Spółdzielczości Pracy.

Niezależnie od powyższych działań, pracownicy MAZ, raz do roku,  najczęściej  późną
wiosną,  gdy  drzewa  są  w  pełnym  ulistnieniu  dokonują  przeglądu  drzew  w  podległych
sobie  rejonach.  Tegoroczne  lustracje  rozpoczną  się  11  maja  i  potrwają  około  miesiąc.
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Wszystkie stwierdzone kolizje będą na bieżąco zgłaszane do likwidacji. Przeglądowi zostaną
poddane ulice w całym Lublinie, w tym znajdujące się w dzielnicy Czechów. Przedmiotowe
wizje  w  terenie  mają  na  celu  wytypowanie  ulic,  na  których  drzewostan  znajdujący  się
w obrębie pasów drogowych wymaga przeprowadzenia najpilniejszych prac.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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